<sup>23</sup> *Questiones de aeternitate Dei et mundi creatione, De praedestinatione, De resurrectione mortuorum*, die nach Pasini in Cod. D. III 19 der Turiner Nationalbibl. vorhanden waren, sind verbrannt. Ehrle hat diese Hs nicht eingesehen, so daß keine Möglichkeit besteht, sich über die Fragen ein Urteil zu bilden.

<sup>24</sup> Der Name des Verfassers steht bei dieser und der folgenden Frage von gleichzeitiger Hand am Rand geschrieben.

<sup>25</sup> Die letzte Frage lautet auch in V: *Queritur postea [de fructu ascensionis] quoad viventes. Der Schluß ist aber verschieden: maxime sequeretur amor carnalis. In einer Hs werden einige Zeilen fehlen.*

primo queritur an sit celum empyreum i. e. celum aliquod uniforme. Schl.: sublimior in celo empyreo. 43<sup>v</sup>—46<sup>r</sup> T.

5. Consequenter viso de ascensione Christi et de termino ascensionis querendum est de sessione Christi ad dexteram patris ... Et circa hoc queruntur III<sup>or</sup>: Primo an conveniat alii quam Christo sedere ad dexteram patris ... Quantum ad primum obicitur sic: Eph. 1<sup>o</sup>. Letzte Frage: Queritur quomodo conveniat filio secundum divinam naturam sedere ad equalitatem patris. 46<sup>r</sup>—<sup>v</sup> T.

6. Ad ampliorem evidenciam eius quod dicitur „Ascendit ad celos“ et termini ascensionis Christi queritur de celo aquoso. De quo plura queruntur: Primo an sit, secundo cuius nature, tercio de condicione eius... Quantum ad primum obicitur sic: Gen. 1. Schl.: principium innovacionis celi aquosi. 46<sup>v</sup>—48<sup>r</sup> T.

7. Questio est utr. isti actus: excitare, iustificare, motus meritorios elicere sint actus graciae essenciales. Et ostenditur quod sic, quia dicit Bernardus in libro de gracia et libero arbitrio ... Consequenter est questio utr. gracia moveat liberum arbitrium violenter vel spontanee. Schl.: quia subitaneo fit illa mutacio. 58<sup>v</sup>—59<sup>v</sup> T.

8. Hec est alia questio de beatitudine fratris Io. de Rupella<sup>26</sup>. Quesitum est de beatitudine in se. Nunc restat de ipsa querere quoad suas differencias. Et primo incidit questio utr. habeat differencias. Et videtur quod non. Schl.: sc. carnis, mundi et diaboli. 156<sup>r</sup>—157<sup>v</sup> T.

9. Questio est de gracia. Et primo queritur de gracia in generali, secundo in speciali secundum quod dicitur gracia Dei, gracia angeli, gracia hominis. Item de gracia in gloria plura queruntur: Primum est an gracia sit et an sit necesse eam esse, secundum est quid sit ... Quantum ad primum articulum sc. an gracia sit ponuntur rationes ad utramque partem et ponuntur primo rationes... L. Fr. f. 147<sup>v</sup>: Consequenter queritur utr. gracia secundum magis et minus sit in uno quam in alio. Schl.: ad finem vel ad gratiam increatam. 139<sup>r</sup>—147<sup>v</sup> V.